- 1 -

湖北省化学化工学会 湖南省化学化工学会

江西省化学化工学会 安 徽 省 化 工 学 会

安 徽 省 化 学 学 会

关于举办中部四省化学化工学会 2017 年

学术年会的通知

(第二轮)

各有关单位、学会会员：

为了加强中部四省化学化工学会之间的合作，促进学术交流，更

好地服务区域化工经济发展，与中部四省政府间区域经济一体化发展

相呼应，中国化学会湖北代表处与湖北省化学化工学会、湖南省化学

化工学会、江西省化学化工学会、 安徽省化工学会、安徽省化学学

会共同研究，决定从 2015 年起举办中部四省化学化工学会学术年

会。年会由中国化学会湖北代表处主办，湖北、湖南、江西、安徽四

省化学化工学会轮流承办。第三届年会将于 2017 年 10 月 27-29 日

在长沙召开，由湖南省化学化工学会、湖南大学化学化工学院承办。

现将有关事项通知如下：

- 2 -

一、年会时间、地点

时间：2017 年 10 月 27 日报到，28 日全天学术报告， 29日上午参观

湖南大学、岳麓书院。

报告地点：湖南大学超算中心大会议室、东楼

二、年会主要内容

年会主题：绿色化学与新材料

大会综合报告

序号 报告人

1 谭蔚泓
中国科学院院士 湖南大学教授

报告待定

2 范青华

中国科学院化学研究所研究员 中国化学会秘书长

报告题目：抗衡阴离子协助的不对称催化氢化：手性杂环的绿

色合成

3 杨光富
华中师范大学 教授

报告题目：绿色农药的分子设计与新品种创制

4 陈祥树
江西师范大学 教授

报告题目：分子筛膜材料研究进展

5 俞书宏
中国科学技术大学 教授

报告题目：纳米结构单元的仿生合成、组装及应用

6 郎红旗 化学工业出版社教育出版公司 总经理、社长助理

- 3 -

专题报告

分场一：基础研究

序号 报告人 题目

1 尹笃林 湖南师范大学 氧化铁催化苯酚甲基化制高品质邻甲酚

2 解孝林 华中科技大学 高分子复合材料—从基础研究到应用实践

3 张华 南昌大学 惰性键活化合成生物活性分子

4 丁运生 合肥工业大学
功能化离子液体调控 PLA/PCL 的界面机理

的研究

5 王双印 湖南大学 电催化剂缺陷化学

分场二：应用研究及产业化

序号 报告人 题目

1 于向真
中国石化催化剂

长岭分公司

催化剂工业放大及产业化过程应注意的几

个问题

2 喻发全 武汉工程大学
基于模块组合技术构建多功能关联的纳米

药物载体

3 苗育
江西天宇化工有

限公司
坚持技术创新，不断提升企业科技创效力

4 高申保
安徽皖维高新材

料股份有限公司
皖维新材料产业发展思路与前景展望

5 臧阳陵
湖南化工研究院

有限公司
碳酰氯新材料的开发应用

3、参观湖南大学化学化工学院、岳麓书院

三、会议安排

1、报到时间及地点

- 4 -

报到时间：10 月 27 日

报到地点：集贤宾馆、全季酒店

报到时间：10 月 28 日（不住宿代表）

报到地点：湖南大学超算中心大会议室门口

2. 会议日程：

日期 时间 内容

10月 27 日 12:00-21:00 报到

10 月 28 日

8:30-9:00 开幕式、合影

9:00-12:00 综合报告

12:00-14:00 午餐

14:00-18:00 分场专题报告

18:00 晚餐

10 月 29 日

9:00-12:00 参观

12:00 午餐

下午 代表返程

四、会议注册及住宿

参加会议的湖南代表登陆会议网站

http://www.chemsoc.org.cn/meeting/zbss/进行注册参会、缴费。

其它省份代表在各省联系人处报名参会。

注册费：500 元/人。由于财务制度和发票的相关管理规定，受会议

规模大、参会人员分散等条件所限，当场缴费打印发票无法同步完成，

- 5 -

所以请各位参会代表尽量于 10 月 15 日前，通过银行转账或微信付

款方式将会议注册费汇入本次会议账户：

户名：湖南省化学化工学会

汇款（转账）帐号：18075101040005049

开户银行：中国农业银行长沙长信支行

转款时请务必注明：单位名称+姓名+中部四

省学术年会注册费。 微信支付二维码：

请将缴费回执或微信缴费截图发至 166503098@qq.com，并写清楚开票

单位抬头和纳税人识别号，以便核对和开票事宜，发票内容统一开会

务费，如有特殊要求请联系财务人员。

2．住宿地点及住宿费：

会议住宿统一安排在集贤宾馆、全季酒店，请代表提前发回执反馈住

宿要求以便预留房间，费用自理。（集贤宾馆近岳麓书院标间 288 元

/晚、单间 348 元/晚；全季酒店近地铁 2 号线标间 328 元/晚、单间

328 元/晚）

四、有关说明

1．请确定参加会议的代表务必于 10 月 5 日前在会议网站上报名，

或在各省联系人处报名以便会务组合理安排会议及住宿事宜。

2．综合报告时间为 40 分钟，包括 5 分钟问答。专场报告时间为 20

分钟，包括 3 分钟问答。

3．会场设有投影仪和计算机，请每位作者准备好 PPT 材料，并在会

议开始前 15 分钟交给所在分会场联络员。

- 6 -

五、会务联系

学会联系人：刘昱霖 18975847901

会议联系人：陈浪 15873144246

财务联系人：陈立 13574880730

电子邮箱：166503098@qq.com

湖北省化学化工学会联系人：

李淑敏 13554525996 hbshxhgxh@126.com

江西省化学化工学会联系人：

孙惠敏 18107089913 1214538179@qq.com

安徽省化工学会联系人：

叶蓓蓉 13956017986 ahhgzz@qq.com

安徽省化学学会联系人：

周 冉 13956923207 ahcs@ahu.edu.cn

中国化学会湖北代表处 主 办

湖南省化学化工学会（代章）

湖南大学化学化工学院 承 办

湖北省化学化工学会 协 办

江西省化学化工学会 协 办

安徽省化工学会 协 办

安徽省化学学会 协 办

化学工业出版社 协 办

2017 年 9 月 9 日

附件 1 参会回执

mailto:ahcs@ahu.edu.cn

- 7 -

中部四省化学化工学会2017年学术年会回执表

单位名称

姓名 性别 职称 手机，邮箱

住宿确定

集贤宾馆（近岳麓书院）

标间（288元/晚含早） 间 晚

单间（348元/晚含早） 间 晚

全季酒店（近地铁2号线）

标间（328元/晚含早） 间 晚

单间（328元/晚含早） 间 晚

是否参观学校

注：参会代表将会议回执发至各省学会联系人邮箱

各省学会联系人请务必于10月10日前将回执发回会议邮箱

166503098@qq.com